令和５年３月７日

報道機関各位

電気料金高騰を受け、資源エネルギー庁に対し、企業の負担軽減を求める

緊急要望を北陸三県合同で行います。

このたび、電気料金高騰の影響を受ける企業の負担軽減を図るため、国に対

し、北陸三県合同で緊急要望を行うことになりましたので、お知らせします。

 なお、当日、取材はできませんので、要望結果について、１８時３０分頃に

お知らせします。

１ 要望日時

  ３月８日（水）１７：００～１７：１５

２ 要望先

  経済産業省資源エネルギー庁電力・ガス事業部長

  松山 泰浩（まつやま やすひろ）

３ 要望者

福井県 副知事    中村 保博

石川県 東京事務所長 横川 浩三

  富山県 首都圏本部長 砂原 賢司

担当

石川県商工労働部経営支援課 枝久保

電 話 ０７６－２２５－１５２５

内 線 ４４５５

メール edakubo@pref.ishikawa.lg.jp